посредством обращения в кассу Перевозчика (адрес доступен по следующей ссылке 
http://pass.rzd.ru/sellpoints/public/ru?STRUCTURE_ID=5243). 
5.3.4. При оформлении Электронного ж/д билета Исполнитель взимает Сервисный сбор в размере 8 (восьми) 
%, но не менее 95 (девяносто пяти) рублей и не более 495 (четыреста девяносто пяти) рублей с каждого 
оформленного Электронного ж/д билета. Сервисный сбор за оформление Электронного ж/д билета и 
Операционный сбор в случае оформления Заказа с отсрочкой платежа включается в стоимость Заказа и в 
случае возврата Электронного ж/д билета Заказчиком, возврату не подлежит. Сервисный сбор не облагается 
НДС на основании ст. 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации (применение упрощенной системы 
налогообложения). 
5.3.5. За возврат Электронного ж/д билета взимается Сервисный сбор в размере 195 (сто девяносто пять) 
рублей. При Возврате Электронного ж/д билета Заказчик обязан также оплатить штрафы и сборы Ж/д 
перевозчика согласно правилам Ж/д перевозчика. 

5.2. Отмена и внесение изменений в бронирование номеров в Отелях 

5.2.1. Если Пользователь захочет изменить данные лиц, которые будут проживать в Отеле (фамилии одного